
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 979
 

SETTORE 4   N.         367  DEL 10-12-2020         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. C) DEL D. LGS.
50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA SPORTIVA
DI VIA BALILLA" CUP G85H18000120002- CIG 79642123A7 – AGGIUDICAZIONE
 

SETTORE 4                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

 
 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 

Premesso che con Determinazione Dirigente II Servizio n. 76 del 08/07/2019 è stata indetta una
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei
“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA SPORTIVA DI VIA BALILLA” previa
indagine di mercato da effettuarsi mediante pubblicazione di apposito avviso esplorativo sul portale
Sardegna CAT, sul sito del Comune, sul sito del Ministero e sul sito RAS, dando mandato all’Ufficio
Appalti per l’espletamento della procedura di gara;

Atteso che con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 208 del 22/07/2019 è stato approvato
l’avviso esplorativo per sollecitare le manifestazioni di interesse ad essere invitati alla procedura
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto;

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 255 del 20/09/2019 con la quale sono stati
approvati gli atti di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto e si è disposto di procedere all’invio
della RDO  alle imprese individuate con sorteggio pubblico svoltosi in data 13/09/2019;

Precisato che l’importo dei lavori a base d’asta era di  Euro 331.400,00 oltre Euro 9.942,00 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso - oltre IVA di legge;

Dato atto che con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 287 del 22/10/2019 è stato approvato
l’elenco dei concorrenti ammessi alla procedura di gara, a seguito della verifica della
documentazione amministrativa;

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 164 del 30/06/2020 con la quale l’impresa
prima classificata - Solimar srls -  è stata esclusa dalla gara per le motivazioni ivi riportate;

1/4



Vista la propria Determinazione Dirigenziale n. 286 del 07/10/2020, con la quale si prende atto
dell’esclusione dalla procedura di gara della seconda classificata - Coop. La Gardenia e
dell’impresa terza classificata – Farel Impianti, per le motivazioni ivi indicate;

Visto l’allegato Verbale di gara n. 5 del 09/12/2020 dal quale si evince che l’impresa Euro Elettra srl
di Roma è l’aggiudicataria della procedura in oggetto;

Dato atto che le verifiche circa il possesso dei requisiti di partecipazione dell’Impresa aggiudicataria
sono state effettuate mediante sistema AVCPass sul portale dell’ANAC e portale INPS-INAIL ed
hanno dato esito favorevole;

Dato altresì atto che è possibile procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore
dell’Impresa Euro Elettra srl con sede in Roma Via F. Marconi 55 00168 P. IVA 03607841008;

Precisato che l’importo di aggiudicazione risultante dall’applicazione del ribasso offerto dall’impresa
in sede di gara (25,767%) è di Euro 246.008,16 per lavori - oltre Euro 9.942,00 per oneri per
l’attuazione dei piani di sicurezza - oltre IVA di legge;

Precisato che:
Alla stipula del contratto si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del d. Lgs.
50/2016;
il contratto sarà stipulato “a misura” mediante atto pubblico amministrativo. Al contratto sarà
allegato il “Patto d’integrità” adottato con Deliberazione G.M. n. 138/2015;

Visto l’allegato avviso di aggiudicazione e ritenuto di approvarlo;

Dato atto che l’avviso dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Carbonia, sul profilo
del Committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – Servizio
Contratti Pubblici, sul portale Sardegna CAT e, ai sensi della L.R. n. 2 del 2007, art. 12 comma 9,
sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna;

Precisato  che il Responsabile unico del procedimento è il Geom. Roberta Orrù, Ufficio LL.PP.;

Dato atto che il CUP e il CIG sono i seguenti: CUP G85H18000120002-  CIG 79642123A7;

Visto il D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 2000, e
in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza.

2/4



D E T E R M I N A

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che costituiscono parte integrante e
sostanziale del sottostante dispositivo:

 

Di approvare l’allegato Verbale n. 5 del  09/12/2020;1.

 
Di aggiudicare l’appalto per l’affidamento dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA2.
CITTADELLA SPORTIVA DI VIA BALILLA” CUP G85H18000120002-  CIG 79642123A7 a
favore dell’Impresa Euro Elettra srl con sede con sede in Roma Via F. Marconi 55 00168 P.
IVA 03607841008 che ha offerto un ribasso del 25,767% sull’elenco prezzi posto a base di
gara;

 
Di precisare che l’importo di aggiudicazione è di Euro 246.008,16 per lavori - oltre Euro3.
9.942,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza - oltre IVA di legge;

 
di demandare al Dirigente del Settore II la formalizzazione dell’impegno di spesa prenotato4.
con  la Determinazione di indizione n. 76/2019;

 
Di approvare l’allegato avviso di aggiudicazione e di disporne la pubblicazione secondo le5.
modalità esposte in premessa;

 
 Di precisare che:6.

- alla stipula del contratto si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del decreto D. Lgs.
50/2016;
- il contratto sarà stipulato “a misura” in forma pubblico amministrativa e ad esso sarà allegato il
“Patto d’integrità” adottato con Deliberazione G.M. n. 138/2015;
 

Di inviare le comunicazioni di aggiudicazione ai soggetti interessati ex 76 comma 5, del7.
D.Lgs. 50/2016;

 
Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Geom. Roberta Orrù, Servizio8.
LL.PP.;

 
di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in9.
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente
provvedimento e di avere acquisito agli atti la dichiarazione del RUP circa la non sussistenza

3/4



di situazione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente
provvedimento

  L’Istruttore direttivo Ufficio Appalti
            Dott.ssa Erika Pitzalis
           
 

La Dirigente del Servizio IV-
Dott.ssa Marcella

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


